
'T,a *i *'# UnÍveruÍta Tomáše Bcti \fe Z[íně%"

oPoNENTNÍposuorr

pro hodnocenínávrhu žádosti o akreditaci studijního programu na UTB

ve Zlíně

Část t. ldentifikační údaje posudku a oponenta

ldentifikační číslo posudku :

2018-FHS-UčitelstvíProPrvn íStu peňZákladn íŠkoly*t

Adresa oponenta a kontaktní údaje (email a mobil. tel.):

Katedra preprímárního a primárního vzdělávání, Pedagogická fakulta, Univerzita.tana rvangelisty Rurt1'rrě
v Ústí na Labem, České mládeže 8, 4OO or Ústí nad Labem, renata'sikulova@ujep.cz , tel: 4f 5 282156;
+420134449054

organizace, u níŽlnichŽ je oponent v pracovně právním vztahu na základě pracovnísmlouvy či
Dohody o provedení práce (DPP) /dohody o pracovní činnosti 1onČ;:

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústína Labem

Název posuzovaného studijního programU :

Typ studijního programu dle vzoru (např. Bc., nMgr., DSP)

Jméno, příjmenía tituly oponenta dle vzoru (např. doc. lng. Jan Novák, Ph.D.):



% UnÍverr*ta Torni*še Bati ve Z[íně

Část z. čestné prohlášení o nepodjatosti a mlčenlivosti oponenta

Tímto prohlašuji, že jako zpracovatel oponentního posudku na návrh žádosti o akreditaci
studijního programu (dále jen SP), který je podkladem pro hodnocení Rady pro vnitřnÍ hodnocení UTB
ve Zlíně, nemám žádný vztah kposuzovanému SP, k jeho budoucí realizaci a na jeho přípravě jsem se
nepodílel/a.

Prohlašuji rovněž, Že nejsem pod;atý/á, nemám osobní zájem na kladném/záporném
hodnocení žádosti o akreditaci SP, jeho přijetí nebo naopak nepřijetí t'tRÚ a nemám jakýkoliv osobní,
pracovnínebo jiný vztah k hodnocenému SP čijeho garantovi.

Prohlašuji, že se při posuzovánínávrhu žádosti o akreditaci SP budu řídit objektivními hledisky.

.Jsem si vědom/a, že hodnocený návrh žádosti o akreditaci SP a předloŽené doklady jsou

důvěrné, obsahují osobní a citlivé údaje a nejsem oprávněn/a je jakýmkoliv způsobem předávat třetím
osobám a pořizovat a šířit jakékoliv kopie. Jsem si vědom/a, že jsem vázán/a mlčenlivostí o údajích,
které jsou obsahem materiálů poskytnutých Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně'

Datum: 30.4. 2018 Podpis oponenta:

doc. PhDr. Renata



'% T1 Ů% UnÍvern*ta Tomaše Bati ve Zlíně'%

Část g. Pokyny pro oponenty

oponent provede posouzenížádosti o akreditaci SP skrze hodnocenížádosti o akreditaci SP dle kritéríí
A. ažD, kde kritérium:

A. znamená soulad SP se Strategickým záměrem UTB,

B. soulad profilu absolventa s obsahem studia,

C. personální zabezpečení SP,

D. finanční, infrastrukturní a další zabezpečení SP.

V případě jednotlivých kritérií oponent posuzuje, jak jsou 1ednotlivé standardy, vážící se k dílčím
kritériím žádosti o akreditaci, splněny' K tomuto posouzeníslouží dvoustupňová klasifikačnístupnice,
jež určuje míru shody s naplněním standardu, kde:

ANo znamená splňuje standard,

N E zn a mená n esplň uje sta nd a rd

oponent své stanovisko vyjádří vepsání svého hodnocení (ANo/NE) do přÍslušného pole'

oponentní posudek obsahuje rovněž nezbytné slovní hodnocenížádosti o akreditaci SP, v rámci něhož
oponent slovně odůvodnění své hodnocení' V závěru posudku se pak oponent vyjádří k celkovému
zpracování Žádosti o akreditaci SP a ktomu, zdali doporučuje Radě pro vnitřní hodnocení UTB
postoupít návrh žádosti o akreditaci SP Národnímu akredítačnímu úřadu.



'& UnÍvereíta Tcmáše sati ve íJíněž:7

Část +. Hodnocení studijního programu

Hodnotícíkritérium A: Soulad studijního programU se Strategickým záměrem UTBI

1Toto hodnotícÍkritérium vychází z ruRŘÍzrruÍviÁoy t. 2]41201'6 Sb., ze dne 24' srpna 201'6 ostandardech pro
akreditace ve vysokém školství a metodiku přípravy SP podle NAÚ vážící se k přílohám B-l, B-ll a E (Metodické
materiály Národního akreditačnÍho úřadu pro vysoké školství pro přípravu a hodnocení žádosti o akreditaci
studijního programu - 7l2O17) a také z Dlouhodobého záměru UTB na léta 2016-2020 (Dostupné z:
h.tp://wuv-L.it_b.9llfil9fr118Bl) a z Plánu Realizace strategického záměru UTB na rok2017 a 2018 (Dostupné z:
btlp l ry\,.v!! !1b_.s?r_o:!!.Lyeqle1d.ia! n o-d o b y_- z a m e d.

DÍlčí
kritérium

tu

Standard Naplnění standardu
ANO

(splňuje

sta ndard)

NE
( nespl ň uje
sta nda rd)

SP je z hlediska typu, formy a případného profiIu v souladu s pos|áním a
strategickým záměrem vzdě|ávací a vědecké, výzkumné, vývojové a
inovační, umělecké nebo dalšítvůrčí činnosti vysoké školy (dále jen
,,strategický záměr vysoké školy") a ostatními strategickými dokumenty
vysoké školy.

ANO

Slovní hodnocení oponenta:
SP je v soulodu s Dlouhodobým zaměrem UTB ve Zlíně na období 2016-2020, studijní program
zapadó do Strategických cílů í do PriorÍtnich cítů, zejm' v oblasti Vzdělóvqní. DítčÍ kroky naplněnÍ
cílů jsou podrobně rozpracovóny v Plónu reqlizace Strategického zóměru vzdělóvací a tvůrčÍ
čÍnnosti FHs pro rok 2017 a rok 2018 htip1/vyww'.lt!.czifhs/o-fakulte/plan-realizqce-
5I!!]33 t c]ÍE h p:<9!! s U1z!!s] glpiL u |- c t ), z e j m é n o v o b l o st i V z d ě I ó v a n í.

Az Jedná se o SP, který obsahově nekoliduje se 5P akreditovanými na
jiných součástech UTB.

ANO

Slovní hodnocení oponenta:
Nebyl nalezený žodný dolší studijní program na
kolidovol s navrhovoným studijním programem'

webových strankóch UTB, kťerý by obsahově

As SP má ve studijním plánu zabudovánu koncepci výuky cizích jazyků na
UTB.

ANO

Slovní hodnocení oponenta :

Koncepce výuky cizího jazyka ve SP je v soulodu se strotegíckými dokumenty UTB i FHS i s Plónem
realizoce Strotegického zóměru vzdělóvqcí a tvůrčÍ činnosti FHS pro rok 2018' Výuka cizÍho jazyka
se promíta do obsahu sP (B - l; B - ll a _Studíjní ptón; date je podrobně uvedena v ramcj
jednotlivých koret předmětů v oddíle B-lll)' Dominuje angtický jazyk joko povinný předmět
s přesohem do didaktiky anglického jazyka. Datší jazyk si sťudenti mohou přibirat ze skupiny
povi n n ě v ol ite l nýCh před mětů.

Ar SP má ve studijním plénu zabudovánu výuku podnikatelství. ANO
Slovní hodnocení oponenta: 

-

V čóstÍ B _ ll a - Studijni plón jsou do SP zopracovóny předměty, které dektarují tématiku
podnikatelství (ve skupině povinně volitelnýCh předmětů: Zóklady podnikotelství; Podnikóní a řÍzení
organizocí; FinančnÍ manogement v praxi Zš)' Zařození těchto přednětů do 5P je v souladu
s Dlouhodobým zaměrem \JTB ve ZIÍně na období 2016-2020 _ strotegický cít 4 - viz
nttp:lZwww.utO.c

As SP má ve studijním plánu zabudován rozvoj lCT dovedností studentů' ANO
Slovní hodnocení oponenta:
Rozvoj lCT dovedností studentů je podporovón předměty zařazenými do B - It a - Studijního planu
SP. odpovÍdó Dlouhodobému zaměru vzděIóvací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační,
umělecké a dqlšÍ tvůrčí činností FHS na období 2O16-2020; viz prioritnÍ cít - Vzdětóvaní'



UnÍvgrzÍta Tomáše Eati ve Zlíně

Hodnotícíkritérium B: Soulad profilu absolventa s obsahem studia2

2 Toto hodnotící kritérium vychází z nnŘÍzrruÍvrÁov č.2141201'6 Sb., ze dne 24. srpna 2016 o standardech pro
akreditace ve vysokém ško|stvÍ a metodiku přípravy SP podle NAÚ váŽící se k přílohám B-l, B-ll, B-lll, B-lV a E
(Metodlcké materiá|y Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství pro přípravu a hodnocení žádosti o
akreditaci studijního' program U - 1 /2011)'

Bod Standard Míra naplnění standardu
ANO

(sp l ň uje
standard)

NE
(nesplňuje

standard)
Br odborné znalosti, odborné

absolventi SP osvojují, jsou
profilem SP.

dovednosti a obecné způsobllosti, které
v souladu s daným typem a případným

SI ANO

S|ovní hodnocení oponenta: 

-

Hodnocený studijní program je profesně zoměřený a tomu odpovído i struktura předmětů. Ve
studijním plonu jsou mezi předměty profíIujÍcího zókladu zořazeny předměty, které umožní studentům
dosažení kompetencí, které jsou popsóny v profilu absolventa. Studíjní ptan je sestaven tak, aby
umožňoval studentům zvlódnutí proktických dovednostÍ i teoretických znqlostí potřebných k výkonu
učitelského povolóní' V rómci studia umožňuje studentům zapojovat se do tvůrčí a výzkumné činnosti
fokulty (vysoké školy) prostřednÍctvím lGA UTB nebo zapojením do Studentské odborné činnosti (vÍz
příloha E - Sebehodnotící zpróva; Do studijního plónu je zařazena povinnó odbornó prqxe a podrobně
popsóna jejÍ koncepce (příloha B _ tV v Žódosti o akreditaci). Povinné odborné praxi je věnovón
dostatečný prostor, klodně hodnotÍm zařazení reÍlektivnÍ praxe do výuky některých předmětů.

Bz SP je koncipován tak, aby student v průběhu studia při plněnístudijních
povinností prokázal schopnost používat získané odborné znalosti,
odborné dovednosti a obecné způsobilostí alespoň v jednom cizím iazvce.

ANO

Slovní hodnocení oponenta: 

-

Na zókladě analýzy studijního plónu v konkrétních kartóch předmětů je možné vysledovat snahu o
propojení odborných znalostÍ o dovedností s jazykovými kompetencemi vcizím jazyce. Ať je to
využívoní cizojazyčné literatury ke studiu, předměty zqměřené na využití zejméno AJ ve výuce na
prvním stupni zókladnÍ školy nebo možnost pobytu v zahraničÍ v rómci Erasmu.

B: SP má vymezeno rámcové uplatnění absolventů SP a typické pracovni
pozice, které může absolvent ZastáVat.

ANO

SlovnÍ hodnocení oponenta :

Bez komentóře.
B+ Standardnídoba studia odpovídá průměrné studijnízátěŽl, obsahu a

cÍlům studia a profiIu absolventa SP.
ANO

S|ovní hodnocení oponenta:
Bez komentáře.

Bs obsah studia ve SP odpovídá cílům studia a umožňuje dosažení
stanoveného profiIu absolventa SP.

ANO

Slovní hodnocení oponenta :

Naplňovaní cÍlů studia q dosožení profilu absolvento je v soulqdu s obsahem SP, jok je patrné při
komparaci segmentů B - l, B - tt a B - tV

Bo SP má nastavenu a zdůvodněnu strukturu studljních předmětů, jejich
rozsah a charakteristiku.

ANO

Slovní hodnocení oponenta :

Struktura studijníCh předmětů, jejich rozsah a charakteristika odpovídó doporučenÍ uvedeným
v dokumentu MšMT k získaní odborné kvalifikace kvýkonu regulovaných povolóní pedagogických
pracovnÍků magisteiského studijní!^lo progrOmu' Podrobně je uvedena v příloze B - l v čósti Pravidla



w UnÍwernlta Tcrni$še Bati ve rtríně

o podmÍnky pro tvorbu studijnÍch plónů.
Br obsah vyučovaných studijních předmětů, metody výuky, zajištění

praktické výuky, způsob hodnocení, obsah státních zkoušek, témata a
zaměřeníkvalifikačních pracíjsou v souladu s plánovanými výsIedky učení
a profilem absolventa v daném SP a vytvářejí loglcký celek.

ANO

Slovní hodnocení oponenta:
Tuto čóst sledovaného kritéria hodnatím jako dostatečnou o v soulqdu s plánovonými výstedky učenÍ
a profilem absolventa' obsoh SZZa zaměřenÍ kvolifikačních pracÍ odpovídojÍ profitu absolventa.



'zz 
UnÍvereÍta Tomáše E*ti ve Elíně

Hod notící kritérium C: Personá l ní za bezpečení studijního program u3

3 Toto hodnotící kritérium vychází z ruRŘÍzlt!ívrÁoy č.214/2016 Sb., ze dne 24' srpna 201'6 o standardech pro
akreditace ve vysokém školství a metodiku přípravy SP pod|e NRÚ váŽícÍ se k přílohám c-l, c-ll a E (Metodické
materiá|y Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství pro přÍpravu a hodnocení žádosti o akreditaci
studijního programu _ 1/2oI1\.

Bod Standard Míra naplnění standardu
ANO

(splňule

standard)

NE
( nes pl ň u1e

sta nda rd)
Cr Je zajištěna garance SP akademickým pracovníkem splňujícím podmínky

stanovené v 5 44 odst. 6 zákona o vysokých školách, s dostatečnou
odbornou kvalifikací v daném SP nebo ve SP blízkého nebo příbuzného
obsahového zaměřenÍ. Garant je akademickým pracovníkem příslušné
vysoké školy.

ANO

Slovní hodnocení oponenta :

Garont SP - prof. PhDr. Hanq Lukóšovó, CSc. _ splňuje podmínky z hlediskq odborné kvatifikace,
publikační, tvůrčí i výzkumné činnosti' Je pracovníkem vysoké školy (pracovní poměr s celkovou týdenní
pracovní dobou) _ viz personólní karta.

Cz SP je zabezpečen akademickými pracovníky, popřípadě i dalšími
od borníky s příslušnou kva lifl kací pro zaj ištění 1ed notl ivých studij n ích
předmětů.

ANO

Slovní hodnocení oponenta :

No zóklodě prostudovónÍ personólních kqret v segmentu C - l Personolní zabezpečení - povožuji
naplněnÍ tohoto standqrdu za dostačujÍcí.

C: Celková stru ktu ra a kadem ických pracovn íků za bezpečujících SP od povídá,
z hlediska kvalifikace, věku, délky týdenní pracovní doby a zkušeností s
působením v zahraničí nebo v praxi, struktuře stUdijního plánu, cílům a
případnému profiIu SP.

ANO

Slovní hodnocení oponenta:
Na zókladě prostudovóní personólních karet v segmentu C - l PersonóIní zobezpečenÍ - povožuji
naplnění tohoto standardu zq více méně dostočující. Jen upozorňuji na věkové htedisko u některých
pracovníků.

C+ V případě profesně'zoměřeného baka|ářského nebo mogisterského 5P 1e
přiměřeně zajlštěno zastoupení odborníků z praxeI kteří se podíle1í na
výuce'

ANO

Slovní hodnocení oponenta:
Zastoupení odborníků z praxe, kteří se podílejí na výuce, povožuji zo dostačující' odborníci Z praxe
umožňují studentům zvlódnout praktické dovednosti potřebné k výkonu profese učÍtele' To se týka také
učÍtelů fakultních a spolupracujících zakIadních škot (zapojenÍ fakuItních a spoluprocujícÍch škot
uvedeno v časti B _ lV tJdoje o oborove proxi).

Cs Počet akademických pracovníků zabezpečujícÍch SP, o jehož akreditaci je
Žádáno, odpovídá typu SP, obIasti nebo oblastem vzděIávání, v rámci
které nebo v rámci kterých má být SP uskutečňován, formě studia,
metodám výuky, předpokládanému počtu studentů a případnému profilu
SP.

ANO

Slovní hodnocení oponenta :

Počet akodemických pracovníků zabezpečujících SP se jeví jako dostočujicí. Toto kritérium sleduje
mimo jÍné počet vedených kvalifikočních prací ve SP' V segmentu E - Sebehodnotící zpróvo - Standord
1.6 - jsou uvedeno opatřenÍ zajišťující úroveň kvality kvalifikqčních prací. obsahují odkozy na
dokumenty, které upravujÍ nebo stanovují požodavky na vedení kvalifikqčnÍch pracÍ'



''# UnÍverrÍte Tnrnášg Bati ve Zlíně-é%1......

aaToto hodnotícíkritérium vychází z nnŘ2rruÍvrÁov č.214/2O16Sb., ze dne 24. srpna 201'6ostandardech pro
akreditace ve vysokém školstvi a metodiku přípravy]SP podle NAÚ vážícíse k přílohám c-lll, c-lv a c-V (Metodické
materiály NárodnÍho akreditačního Úřadu pro vysoké školství pro přípravu a hodnocení žádosti o akreditaci
StUdijního pro8ramU. - 7 /2017)'

Hodnotící kritérium D: Finanční, infrastrukturní a dalšízabezpečenístudijního programua

Bod Standard Míra naplnění standardu
ANO

(splňuje standard)
NE

(nesplňu1e standard)
Dr Vysoká škola má zajištěnu infrastrukturu pro výuku

ve SP, zejména odpovídající materiálnía technické
zabezpečení, dostatečné a provozuschopné
výukové a studijní prostory, vybavení učeben a
laboratoří pomůckami a laboratorním a výukovým
zařízením, které odpovídá danému typu SP a v
případě bakalářského nebo magisterského
studijního programu i profilu SP, a počtu studentů.

ANO

Slovní hodnocení oponenta:
Akreditační spis obsahuje podrobný popis informačnÍho, materiólního a finančního zabezpečení
včastechC-lll,C_lVoC-V.DólejsoutytoinformoceobsaženévSebehodnotící zpróvěvpřílozeE'
Pro zojištění reolizace SP považuji mqterialní o ínformační prostředky zo dostočuiíci'

Dz Studenti majÍ dostatečný přístup k odborné
Iiteratuře a dalším informačním zdrojům
odpovída1Ícím danému typu SP a v případě
bakalářského nebo magisterského SP i profílu SP.

ANO

Slovní hodnocení oponenta:
No zókladě chqrakteristiky materiólního zobezpečeni sP V Žódosti o okreditoci, příloha C - ltt tze soudit,
že studenti mojí dostatečný přístup ke zdrojům v českém i cizím jozyce' Doktódo to zóroveň i
SebehodnotÍcí zpróva (příloha E Žódosti), ve které je popsóno dostupnost knihovního fondu a
dostupnost elektronických zdrojů (v čósti Knihovny a elektronické zdroÍe).

Ds Předpokládané finanční náklady na uskutečňování
SP, zejména náklady na přístrojové vybavenÍ a jeho
provoz/ náklady na materiálnÍ a technické vybavení
a jeho modernizaci, osobní náklady, jsou
přlměřené danému typu SP'

ANO

Slovní hodnocení oponenta :

VzdělóvacÍ činnost UTB je financovóno ze stótního rozpočtu, tze tudíž finanční zabezpečenÍ SP
považovat zo dostatečné.



:,,-&#'%
"%t#jv;'
%''

UnÍvgrnlta Tornáše *ati ve ZlínĚ

Část s. Závěrečné hodnocení studijního programu

1' Návrh žádostl o akreditacl SP považuji za velmi dobře připravený, včetně podrobné a přehledně zpracované
přílohy E - Sebehod n otící zprávy'

2. Personá|nízabezpečenÍstudijního programU by mě|o být do|oŽeno alespoň po standardnídobu studia.
V segmentu C - | Personální zajištění bylo zjištěno, že některým pracovníkům skončila či v dohledné době skončí
pracovnísmlouva' To neposkytuje dostatečnou záruku personálního zajištění. Navrhuji zvážit moŽnost doplnit
Žádost o akreditaci stUdijního programu prohlášením VŠ, že pracovnísmlouvy budou prodlouŽenytak, aby bylo
zajištěno odpovídající personální zabezpečení SP i po skončení platnosti současných smluv.

2' Formální stránka posuzované žádosti: drobné nesrovnalosti v příloze C - | Personální zabezpečení (s. 138 _
chybídoplněnédalší působení naVŠ,typpracovníhovztahuarozsah; s. 148-pracovnísmlouva doI/2o18;s'
150 _ chybí doplnění pracovního vztahu k VŠ; s. 1_58 - pracovní vztah je DPP nebo pracovnÍ smIouva, ta končí
12/201l; s. 163 - pracovnÍ vztah je DPP nebo pracovní smlouva, ta končí I2/2O11). Nesnižují kvalitu obsahu
zpracovánÍ předkládané Žádosti o akreditaci SP.

::'1,

Na základě provedeného

připomínek) hodnocenou

vypusťte).

odborného posouzení

žádost o akreditaci SP

žádosti o akreditaci SP doporučuji (po zapracování
postoupit Národnímu akreditačnímu úřadu (nehodícÍ

V Ústí nad Labem dne 30. 4.2oI8


